

PROTOKÓŁ NR 0002.XXXIV.2022

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 7 lutego 2022 roku

UCHWAŁA NR XXXIII.236.2022

UCHWAŁA NR XXXIII.237.2022

UCHWAŁA NR XXXIII.238.2022

UCHWAŁA NR XXXIII.239.2022

UCHWAŁA NR XXXIII.240.2022

UCHWAŁA NR XXXIII.241.2022

PROTOKÓŁ XXXIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
7 lutego 2022 r.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
 - a. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku,*
 - b. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Pomorze Sp. z o.o.,*
 - c. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg,*
 - d. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników,*
 - e. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana I),*
 - f. *Nr XXXIV. .2022 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022 – 2033.*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XXXIV Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy, pracowników Urzędu, Radcę prawnego (listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXXIV Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXXIII.

Uwag nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do przekazania informacji i komunikatów.

Ad.6

Wójt Gminy Miłoradz Arkadiusz Skorek poinformował o pracy między sesjami: powiedział, że dnia 29.01.2021 roku odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie modernizacji dróg w gminie Miłoradz. Ponadto spotkał się z dyrektorem SIM-u w sprawie harmonogramu inwestycji. Poinformował, że został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. Powiedział, że Gminy Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu z okazji zbliżających się ferii zimowych zaprasza do uczestnictwa w wielu ciekawych wydarzeniach dla dzieci i młodzieży.

Ad.7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Tomasz Żuchowski powiedział, że została udzielona odpowiedź na interpelację, którą złożyła Radna Sylwia Witek (stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad.8

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.236.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za, (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały zmieniającej w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Pomorze Sp. z o.o.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.237.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Pomorze Sp. z o.o., w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za, 1 głos wstrzymujący się (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.238.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg, w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.239.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 12 głosami za, 1 głos wstrzymujący się (protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana I).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie:

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 46.800zł. w planie wydatków majątkowych zwiększa się plan wydatków o kwotę 399.000zł z przeznaczeniem na wykonanie ciągu pieszo-jezdnego na ul. Osiedlowej w Miłoradzu.

TURYSTYKA

W rozdziale 63095 – W Pozostalej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 180.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 470.000zł z przeznaczeniem na realizację projektu "Pomorskie Trasy Rowerowe".

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75022 – Rady gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 36.000zł z przeznaczeniem na wypłatę diet. W rozdziale 75095 – W Pozostalej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.800 z przeznaczeniem na wypłatę diet dla sołtysów. W rozdziale tym również zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 100.230zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację projektu „Cyfrowa Gmina”.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80195 w Pozostalej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 265.550,32zł na realizacji projektu „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Miłoradz” oraz kwota 24.000zł na realizację projektu „Laboratorium Przyszłości”- niewykorzystane środki z roku 2021.

OCHORNA ZDROWIA

W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 32.556,58zł-niewykorzystane środki z roku 2021.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – W Pozostalej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 65.323,75zł na realizację projektu „Centrum aktywności Seniora w Gminie Miłoradz”- niewykorzystane środki z roku 2021.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 92.837,89zł – niewykorzystane środki z roku 2021. W rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.511,66zł – niewykorzystane środki z roku 2021. W rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 7.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację projektu „Czyste powietrze”. W rozdziale 90095 – w Pozostalej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.500zł z przeznaczeniem na wykonanie projektu zagospodarowania terenu wraz z małą infrastrukturą w Mątowach Wielkich.

PRZYCHODY

Plan przychodów zwiększa się o kwotę 1.179.280,20zł, w tym: - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 782.430,20zł, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 330.874,07zł, - wolne środki o kwotę 65.975,93zł

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.240.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana I), w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 13 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2030. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIV.241.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2030. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad. 9

Radna Grażyna Sadowska stwierdziła, że należy nadzorować remont drogi powiatowej na odcinku od Miłoradza do Mątów Małych oraz należy podjąć działania naprawy drogi wzdłuż wału w Mątowach Małych.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że prace remontowe dróg będą nadzorowane przez pracowników urzędu.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Żuchowski stwierdził, że na odcinku drogi Bystrze – Kończewice po ostatniej wichurze wyrwane zostało drzewo, które uszkodziło drogę, poprosił aby oznakować to miejsce.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Przewodniczący Rady

/-/ Tomasz Żuchowski